



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



CZĘSTOCHOWSKI

GŁOS NARODU

Nr. 1 ...Częstochowa, ul. Jędrzejowska 10, III Aleja 52. Telefon: 2245 i 2246. Częstochowa, sobota 3 lutego 1945 r. Redaktor naczelny przysięgłe codziennie w godzinach od 9 - 11-eł. Redakcja kłopotów nie zwraca. Rok I.

Odezwa Rządu Tymczasowego R. P.

BRACIA! RODACY! WOJNOBYWATELE RZECZYPSPOŁITEJ!

Przeżywamy dziś wieki. Każdy niewoli hitlerowskiej skruszone potężnymi uderzeniami żołnierza sprzymierzonej Armii Czerwonej i polskiego żołnierza i partyzanta. Długo oczekiwaliśmy wolności. Walczymy o jego przyspieszenie.

W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej dostęp do stań wisk państwowych, do korpusu oficyskiego, do szkół i do nauki.

Przywrócił chłopom, rzemieślnikom, robotnikom i przemysłowcom, instytucjom siłom i Kościołowi własność. Zrównała przez Niemców. Zapewnił wolny obrót handlowy między wsią i miastem.

Zagwarantował pełną swobodę słowa i pracy, zapewnił Kościołowi pełną swobodę działalności.

Odrodził sądownictwo polskie, przywrócił sądy przysięgłych, karze szpiegów niemieckich i zdrajców narodu, sprawił, że hitlerowscy oprawcy z obywateli wyniszczeni na Majdanku, zawisli publicznie na szubienicy.

tej Polskiej, który sprawować będzie władzę, aż do chwili, gdy naród w drodze głosowania powszechnego, równego, tajnego, stosunkowego i bezpośredniego wybierze Sejm Ustawodawczy.

Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej skupił dokoła siebie wszystkich Polaków, szczerych patriotów, którzy pragną jej rozkwitu i świetności, pragną dobrobytu dla milionowych rzesz Polaków, pragną stałego pokoju i bezpieczeństwa po zdruzgotaniu hitlerowskich Niemiec, w oparciu o wielką koalicję Zjednoczonych Narodów, a w pierwszym rzędzie o przymierze z wielkim Związkiem Radzieckim. W momencie, gdy ziemie polskie ostatecznie wyzwalały się spod okupacji hitlerowskiej jarzma, naród polski ma swój Rząd — Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej — ma swój tymczasowy Parlament — Krajową Radę Narodową.

Naród Polski dąży do jak najszybszego zwycięstwa nad Niemcami, do jak najszybszej odbudowy kraju, do zapewnienia ład, spokoju, twórczej pracy. Dlatego naród polski odwraca się z pogardą od tych nieoprawnych warcholów i szkodników, którzy w imię zawrotu do żłobu kliki sanacyjnej, usiłują wrócić kraj w odmet wojny domowej, chcą poróżnić go z sojusznikami, czynią go bezbronny wobec Niemiec hitlerowskich. Wtedy, gdy na ziemiach wyzwolonych Polski wrę twórcza praca, emigracyjny „rząd” w Londynie, złożony ze skłóconych klik, idących na pastkę sanacyjnej reakcji, usiłuje szkodzić Polsce, narazą na szwank dobre imię Polski przez awanturki i prowokacyjne próby posiania niezgody w obozie sojuszniczym, działa faktycznie na rękę Hitlerowi.

Kiedy Wojsko Polskie krawiło w walkach o Pragę, wtedy po wywołaniu na rozkaz reakcyjnych wodzirejów emigracyjnych awanturczego powstania w Warszawie, hr. Bór-Komorowski, przywódcą t. zw. Armii Krajowej, podaje się Niemcom i uławia im krwawą rozprawę z bohaterką ludnością Warszawy. Gdy żołnierzy kłóli broszeli krwią w walce o wyzwolenie Polski, zbirzy z NSZ wespół z Niemcami, przy współudziale AK, mordowali najlepszych synów narodu polskiego, żołnierzy Armii Ludowej i działaczy demokratycznych, pomagali Niemcom przeprowadzać mobilizację i wysiedlenie ludności polskiej.

Naród polski ma dość zbrodnicego awanturnictwa Sosnkowskich i Komorowskich, Raczkiewiczów i Arciszewskich, Kwapińskich i Bereszkowskich, ma dość Nikołajczyka, który przez sześć miesięcy wykazał niechęć, że jest dość poważnym narzędziem w rękach sanacyjnej reakcji.

BRACIA!

Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej wita Was na wolnej ziemi drodziej Polskiej.

Zjednoczymy nasze wysiłki, razem, ofiarnie będziemy pracować i walczyć, by przyspieszyć dzień, w którym ziemia polska oczyszczona będzie od plugastwa hitlerowskiego.

Bliski już dzień, kiedy zwycięży Wojsko Polskie wraz z armiami sojuszników w kierunku do Berlina. Wtedy okrzana zostanie przastara armia polska, zabrana i szermierzowana przez Niemców, kiedy polski żołnierz znajdzie się nad Odrą, nad Wisłą, nad Bałtykiem. Będzie zapora niemiecka, która w ciągu sześciu miesięcy odcięła Was od świata. W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej, budujemy państwo demokratyczne.

BRACIA! RODACY!

W ciągu sześciu miesięcy Polski Komitet Wyzolenia Narodowego, wyłoniony przez jedyną legalną reprezentację narodu, oparta na konstytucji 1921 roku — Krajową Radę Narodową, doznał wielkiego dziełajednoczący wszystkich Polaków, bez różnicy poglądów politycznych, stojąco na stanowisku walki z Niemcami, wzywając zgodną współpracę czterech państwowych partii wchodzących w skład demokratycznej koalicji. — Stronictwa Ludowego, Polskiej Partii Robotniczej, Polskiej Partii Socjalistycznej, Stronictwa Demokratycznego.

Polski Komitet Wyzolenia Narodowego stworzył WOJSKO POLSKIE — brojne ramię Narodu, które dziś bije Niemca, bierze odwet odwetu. Treblinkę, Majdanek, rąba szeroko sławę oręza polskiego, którym przypadł nasz wyzoleniwoleci Polski — Warszawy.

Odbudował państwo polskie w oparciu o województwa powiatowe i ziemie Rady Narodowej — demokratyczne przedstawicielstwo narodu — sfera szczytów interesów wszystkich Polaków.

Uzeczywistniał oświeczone dążenia chłopów polskiego do stopniowego obywatelstwa, sprawił, że już na przełomie roku 1944 tysiące chłopów stało się obywatelami. W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej, budujemy państwo demokratyczne.

Obywateli! W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej, budujemy państwo demokratyczne. W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej, budujemy państwo demokratyczne. W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej, budujemy państwo demokratyczne.

*Już wyzwoleni z pęt
Wyzwoleni ciałem i duchem.
Choć w dali walki i wojsk ruchy
I pobitych najeźdźców brzmia jęki.
Towarzyszu Sowiecki — Przyjacielu Polaku!
Gdzie w sereu odzywa się legenda
O braterstwie Rusi, Lecha i Czecha
Zew gromny idzie wszędy,
Ze przesłonięte niegawieści grzechy.
Gdy na Bałtyku na Śródziemne morze
Lamać wieść, isana, hasło jedno.
W imieniu synów robotniczych, chłopskich i inteligencji pracującej, budujemy państwo demokratyczne.*

*Wypowiedni Pod Armii Czerwonej opieka
Stajemy do pracy w karnym szeregu.
Nad nami szumia białych orłów szrapla,
Szeleczą sztandary, ożyście chorągwie,
Co rzucić nam każą prasady obrzydłe
I nie satym gardłem z wolności stągwi,
A wpojonym za kłofy chwycić,
Piero i broń kowal i budować, budować
Ojczyzny miłej, podałab zębny nowa,
Budować ludowej, Nowej Polski zwycię!*

*Sluchajcie! Łata ziemia polowa
Pieśń pracy dla tej, Co Nie Zginęła!*

ANASTAZY MAREK.

BRACIA! RODACY!

Polski Komitet Wyzolenia Narodowego dobrze zastąpił się Ojczyzną. W imię wyzwolenia wysiłku całego narodu dla całkowitego wypędzenia Niemców z ziemi polskiej na skutek jednomyślnych żądań całego społeczeństwa, Krajowa Rada Narodowa dekretem swym z dnia 31 grudnia 1944 r. powołała Rząd Tymczasowy Rzeczypospolitej.

Od Redakcji

Obywateli! do szeregu! do pracy! do pracy z nami!
Drzwi Redakcji są otwarte dla każdego, kto nie pohańbił się współpracą z faszyzmem.
Robotnicy i chłopie! szukamy talentów wśród Was!
Nasze tyje Krajowa Rada Narodowa!
Nasze tyje Rząd Polski w Lublinie!
Nasze tyje zwycięska Armia Czerwona!
Nasze tyje wielki Marzec Szlak!

